

بیانیه ی دیپلوم انجنیر احمد شاهین پس از تحویل گیری ریاست دوره یی ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرا و ترقیخواه افغانستان

یاران عزیز!

خوشحالیم که تحویل ریاست دوره یی ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان در این ساختار تعامل پذیر و پویا به یک سنت ارزشی تبدیل گردیده است و بر این روال امروز حزب تفاهم و دموکراسی افغانستان، ریاست دوره یی را از سازمان برادر، شورای تفاهم برای وحدت نیرو های دموکرات ، ترقیخواه و طرفدار عدالت صمیمانه تحویل می گیرد.

قبلاً احزاب برادر و همسو، حزب پیوند ملی افغانستان به رهبری محترم الحاج سید منصور نادری از شخصیت های ملی و سیاسی کشور و به اهتمام و تلاش پیگیر همراه عزیز، مرد آگاه سیاسی، ظهور رزمجو معاون اول این حزب و شورای تفاهم به رهبری نخبه مرد سیاسی، داکتر خانمیر غیورو با اهتمام یار آگاه و مسوولیت پذیر، دستگیر هژبر، پویش ائتلاف را به شایستگی مدیریت نموده اند.

ائتلاف پس از دو دهه و اندی به پراکنده گی ذهنی و ساختاری نیرو های دموکرات و ترقیخواه، پاسخ تاریخی و الزامن نهادی داد تا در روند تحولات سیاسی کشور این پوتانشیل موضوعیت و مقبولیت یابد و در تعامل با سایر نیرو ها بستر های لازمی عبور از بحران فزاینده در کشور را باز آفرینی نماید.

یاران نستوه! تعامل در برگیر مفهمومی جدیدی است، در شرایط عینی امروزی درک وبه کار گیری آن در هماهنگی و تلائم با مقولات برساخته یی ذهنی عینیت می یابد که خود در فرایند باز اندیشی در دسته بندی های اعتباری و مفاهیم ابداعی در گستره یی حیات جمعی و نقش آفرینی عناصر و مولفه های جدید نمودار می شود.

در شرایط جهانی شدن و با فراخ و نزدیک شدن گستره یی تعاملات جهانی به ویژه در افغانستان عزیز، باز شناسی مفاهیمی که با رویکرد ها تاکتیک ها و مآلن استراتیژی ائتلاف پیوند گرهی دارد، الزامی می باشد.

درفازهمسویی مشترکن به این مبهم پرداخته شد. ما با نیازهای انسانی روبرو هستیم که ما را و می دارد تا با الزامات تازه در مسیر تلاش برای آرمانهای بشری گام برداریم و این روند به ساختار مندی دوباره یی ظرفیت ها و امکانات تازه برای مدیریت خویش نیاز دارد، ائتلاف بر بستر این ضرورت تاریخی پا گرفته است.

حال ائتلاف بر بستر اصول مدارا، نه به عنوان وظیفه یی اخلاقی، بل یک ضرورت سیاسی و حقوقی، رویکرد تعامل با سایر نیرو ها و نهاد ها اعم از داخلی و بین المللی را در دستور کاری خویش قرار داده است.

یاران نستوه، اعضای گرامی شورای عالی!

مدارا معتبر دانستن و بهتر از آن محترم دانستن و حتا تأیید آزادانه یی بینش و منش متفاوت دیگران است.

مدارا فضیلتی است که صلح را ممکن میسازد و کمک می کند تا فرهنگ صلح برآئین جنگ غلبه کند، برای یک زنده گی هماهنگ به ویژه که در فضای امروزین که بذر نفرت نسبت به آئین و دین دیگران کاشته می شود، مدارا بیشتر مبرمیت می یابد و اساسی می گردد که افراد، مجامع و ملت ها ویژه گی چند فرهنگی جامعه یی بشری را بپذیرد و محترم بشمارد.

بدون مدارا صلح وجود ندارد و بدون صلح دموکراسی و توسعه پایدار نمی تواند وجود داشته باشد، آنچه را ما افغانها بیشتر از همه نیاز داریم.

اعضای محترم شورای عالی!

افغانستان در قلب آسیا قرار دارد، و تصادفی نیست که کنفرانس قلب آسیا به اشتراک پانزده کشور منطقه و شماری زیادی از نهاد های جهانی با عزمیت از اعتماد سازی به عنوان پویشی برای ساختار سازی تلاش ها در راستای تثبیت اوضاع در افغانستان نخست در کابل، اکنون در نیویارک و سپس در آستانه سازماندهی گردیده است.

ائتلاف با همسویی از فیصله های این کنفرانسها و همچنان بن، شیکاگو، کابل، توکیو و سایر همایش های از این گونه، خواستار تعادل، تعامل و همگرایی کشور ها و نهاد های جهانی در جهت ثبات در منطقه منجمله افغانستان می باشد. معضل بحران کشور در این میکانیزم قابل دریافت است و آن را در شرایطی توصیه می نمایم که تا سال ۲۰۱۴ جنگ در کشور بایستی پایان یابد و این به عنوان گفتمان محوری در نگاه سیاست خارجی ائتلاف در پلاتفورم تاریخی آن فورمولبندی

گردیده است، و این همگرایی را به گونه‌ی صریح باز خوانی می‌نماید، زیرا تغییر ژئوپولتیکی منطقه یا به بیان دیگر تغییر موازنه‌ی قدرت در منطقه را بایستی در بستر منطقه نگاه کرد نه در افغانستان و در این متغییر افغانستان معنا می‌یابد.

حزب تفاهم و دموکراسی افغانستان با این شمارش به عنوان نگاه استراتژیک و رویکردی ائتلاف، در زمان تصدی ریاست دوره‌ی بی‌به‌تداوم پویش‌های مدیریت شده توسط احزاب برادر و همسو، پیوند ملی و شورای تفاهم می‌پردازد که تعامل با دیگران را گریزناپذیر می‌بیند.

از توجه شما سپاس